

Lieber Old-/Youngtimerfreund

Besten Dank für Ihre Anfrage.

Welche Vorzüge hat das **BELMOT Swiss** Angebot gegenüber den konventionellen Kaskoversicherungen?

- **Die erste Kaskoversicherung in der Schweiz, welche auch mechanische Schädigungen versichert (z.B. versehentliches Verschalten)! Diese Deckung gilt nur für Old- und Youngtimerfahrzeuge.**
- **Zudem waren wir der erste Kaskoversicherer in der Schweiz, welcher eine „All Risk“-Deckung für Old- und Youngtimerfahrzeuge anboten, die sämtliche Schäden versichert, welche nicht ausdrücklich in den Allgemeinen Versicherungsbedingungen ausgeschlossen sind (z.B. Rost, thermische Probleme, Abnutzung).**
- **Entschädigung nicht nach dem Zeitwertprinzip, sondern aufgrund des vereinbarten Versicherungswertes**
- **als Old- und/oder Youngtimer können Fahrzeuge ab einem Fahrzeugalter von mindestens 20 Jahren versichert werden (jüngere Liebhaber- Premium- und Tuningfahrzeuge auf Anfrage).**
- **keine Kilometerbegrenzung während des Jahres (üblich sind maximal 3'000 km pro Jahr)**
- **Oldtimer-Rallyes (auch Mille Miglia), Geschicklichkeits- und Regelmässigkeitsfahrten sind versichert (ausser Rennveranstaltungen). Diese Deckung gilt nur für Old- und Youngtimerfahrzeuge.**
- **Kein Bonus-/Malussystem, sondern Nettojahresprämien**
- **Ganzjahresversicherung (das lästige An- und Abmelden entfällt)**
- **böswillige Beschädigung und Vandalismus sind versichert (z.B. das Zerkratzen der Karosserie)**
- **Parkschäden sind über die Grundversicherung abgedeckt, sofern die All Risk-Deckung versichert ist**
- **Transporte auf einem Anhänger sind mitversichert**
- **nicht eingelöste oder mit ausländischen Kontrollschildern versehene Fahrzeuge können versichert werden**
- **und vieles mehr**

Und dies alles zu attraktiven Prämien.

Verwaltet werden die Oldtimerversicherungen **BELMOT Swiss** durch das Kompetenzzentrum der Mannheimer Versicherungen, Zweigniederlassung Schweiz der ch.old+youngtimerversicherungen, 4144 Arlesheim. Deren Inhaber, René Grossenbacher (Ehrenmitglied des Jaguar Drivers' Club Switzerland), hat seine Jaguar ebenfalls bei der **BELMOT Swiss** versichert und garantiert für eine einwandfreie Abwicklung.